



بارم	شرح سوال	ردیف
۰/۵	جملات درست و نادرست را مشخص کنید. الف) روابط حکومت علویان طبرستان با خلافت عباسی همواره خصومت آمیز بود. ب) دوره مسلمانان مغول ها در ایران از زمان هلاکوخان شروع شد.	۱
۱	جواب سوالات زیر را از میان پاسخ های سمت چپ بیابید. الف) در این جنگ شاه اسماعیل اول از عثمانی شکست خورد. ب) شاه عباس اول پایتخت صفویان به این شهر منتقل کرد. ج) مجموعه قوانین تیمور به این نام خوانده می شد. د) این اثر ابن سینا یک دایرة المعارف پزشکی محسوب می شود. ۱. قانون ۲. اصفهان ۳. چالدران ۴. تزوکات ۵. حبیب السیر	۲
۱	به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید. الف) نقاش و نگارگر مشهور دوره شاه عباس اول که مکتب اصفهان را پایه گذاری کرد که بود؟ ۱- کمال الدین بهزاد <input type="checkbox"/> ۲- اقا رضا عباسی <input type="checkbox"/> ۳- کمال الملک <input type="checkbox"/> ۴- جلال الدین میرک <input type="checkbox"/> ب) در زمان الب ارسلان سلجوقی در کدام نبرد سپاهیان امپراتوری روم شرقی را شکست دادند و آسیای صغیر را تصرف کردند؟ ۱- دندانقان <input type="checkbox"/> ۲- ملازگرد <input type="checkbox"/> ۳- گوگمل <input type="checkbox"/> ۴- عین جالوت <input type="checkbox"/> ج) کدامیک از آثار و ابداعات زیر از اختراعات ابوریحان بیرونی محسوب می شود؟ ۱- اندازه گیری فاصله میان شهرها <input type="checkbox"/> ۲- کشف الکل <input type="checkbox"/> ۳- فلسفه مشایی <input type="checkbox"/> ۴- تلسکوپ <input type="checkbox"/> د) فاخرترین نمونه شاهنامه مصور شده در عصر تیموری که به دست شاهزاده بایسنقر تدوین شد، چه نام داشت؟ ۱- شاهنامه بایسنقری <input type="checkbox"/> ۲- شاهنامه دموت <input type="checkbox"/> ۳- شاهنامه فردوسی <input type="checkbox"/> ۴- همه موارد <input type="checkbox"/>	۳
۱	جاهای خالی را پر کنید. الف) ملا صدرا در فلسفه موسس مکتب فلسفی است. ب) یکی از منابع درآمد خزانه سلطنتی در زمان شاه عباس تجارت بود که زیر نظر تجار ایرانی ارمنی انجام می شد.	۴
۰/۵	چرا تاریخ نگاری به زبان فارسی در عهد ایلخانان رشد کرد؟	۵
۱	نظام الملک چه هدفی از تقویت و توسعه نظام اداری در عصر سلجوقی داشت؟	۶
۱	الف) نظام زمین داری اقطاع که در دوره ی سلجوقی رواج داشت به چه نظام زمین داری اطلاق می شد؟ ب) اقطاع با چه هدفی در دوره سلجوقی توسعه یافته بود؟	۷

ردیف	شرح سوال	بارم
۸	به نظر شما روابط طاهریان و سامانیان با خلافت عباسی چگونه بوده است؟	۱
۹	دو مورد از مهم ترین اقدامات هلاکوخان مغول را نام ببرید؟	۱
۱۰	مهم ترین رسالتی که دیوان سالاران و عالمان ایرانی در دوره نامسلمانی مغول ها به عهده گرفتند، چه بود؟	۱
۱۱	علل رشد تصوف را در دوران مغولان و تیموریان مورد بررسی قرار دهید؟	۱
۱۲	دلایل و نتایج دشمنی و ستیز حکومت عثمانی با دولت صفوی را تحلیل نمایید؟	۱
۱۳	چهار مورد از کاربرد های میدان نقش جهان در عصر صفوی را ذکر کنید.	۱
۱۴	پیامد جنگ های صلیبی برای اروپاییان چه بود؟	۱
۱۵	دو مورد از زمینه ها و علل اعتلای فرهنگ و هنر در عصر صفویه را بنویسید.	۱
۱۶	تسامح و تساهل دینی مغولان چه تاثیری بر اسلام پذیری ان ها داشت؟	۱
۱۷	دانش آموز عزیز تنها به یک جدول از دو جدول سوالهای زیر پاسخ دهید:	
	جدول مربوط به سوالات درس ۴-۱	بارم
	۱ متون جغرافیایی چه نوع اطلاعاتی از گذشته ارائه می دهند؟ (به ۴ مورد اشاره کنید.)	۱
	۲ سنجش اعتبار و نقد و روایت کننده چگونه صورت می گیرد؟ (به دو مورد اشاره کنید)	۱
	۳ درآستانه ظهور اسلام حنفاء به چه کسانی اطلاق می شد؟	۱
	۴ هدف رسول خدا از برقراری پیوند برادری میان مسلمانان چه بود؟	۱
	۵ به نظر شما به چه دلیل مورخان سال نهم هجرت را سال وفود یا سال اسلام آوردن قبیله ها نامیده اند؟	۱
۵		۵
	جدول مربوط به سوالات درس ۸-۵	بارم
	۱ آثار و پیامد فتوحات در زمان خلفای نخستین را بنویسید. (۲مورد)	۱
	۲ موقعیت اجتماعی موالی در زمان امویان چگونه بود؟	۱
	۳ منظور از نهضت ترجمه در زمان عباسیان چیست؟	۱/۵
	۴ چرا روند گروش ایرانیان به اسلام در سده نخست هجری کند بود؟	۱/۵
		۵
۲۰	تعداد سوالات: ۱۷	با آرزوی موفقیت برای شما